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MYHULIUTIAJIBHBI COBET
I'"OPOJICKOI'O TTOCEJIEHMA TABPUJIOB-IM
APOCJIABCKOU OBJIACTU
lIeTBepTOFO CO3bIBaA

PEIMEHUWUE

28 mapta 2023 roza Ne 187

O BHeceHMHM M3MEHEHHM B pelieHHe MyHHIUNAIbHOro CoBeTra ropoAckoro
nocesieHus ['aBpusioB-SIm ot 14.02.2017 roga Ne118 «O06 yTBepxaeHUn
NMPorpaMMbl KOMIVIEKCHOT'0 Pa3BUTHUSA TPAHCIOPTHOM HH(PACTPYKTYPhI
ropoackoro nocenenusi I'aBpuioB-fIm Ha 2017-2026 roabi»

B cootBercTBUM ¢ PepepanbHbIM 3aKOHOM OT 29.12.2014 N 456-®3 "O
BHECeHUM H3MeHeHUM B ['pajjocTpouTe/ibHBIM KojeKC Poccuiickon Pefepauyu u
OTAenbHble 3aKOHOZATe/lbHble aKThl Poccuiickon @Pegepauuun”, PeepajbHbIM
3akoHOM OT 06 okTs16pst 2003 rozga Ne 131-P3 «O6 06IMX MPUHLIUIIAX OpPTraHU3al[UU
MeCTHOrO caMoymnpasieHuss B Poccurickon @epnepanyn», [TocraHoB/ieHHEM
[paBuTenscTBa PO ot 25 gekabps 2015 r. N 1440 "O6 yTBep>kaeHur TpeboBaHMA K
rporpaMMmaM KOMIUIEKCHOTO Pa3BUTUSI TPAHCIIOPTHOW WHGPACTPYKTYPhbl MOCE/IeHUM,
TrOPOJICKUX OKPYTOB», PYKOBOZCTBYSICb CTaTbel 27 YcTaBa TOpPOJACKOIO TOCeeHus
["aBpunoB-Awm,

MynununanbHbei CoBeT ropo/ICKOro noceneHus 'aBpuaoB-Am
PEIIINJI:

1.BHecTu wu3MeHeHUs1 B pellleHWe MyHULunaasHoro CoseTa TrOpOJACKOrO
nocesieHusi ['aBpunoB-Sm ot 14.02.2017 roga Nel18 «O06 yTBep)K€HHUH TTPOrPaMMBI
KOMIUIEKCHOTO Pa3BUTHUS TPAHCIIOPTHOM WH(PACTPYKTYpPbl TOPOJCKOrO TOCeeHUs
I"aBpuoB-fAm Ha 2017-2026 rozabl» B COOTBETCTBUM C MPU/IOKEHHWEM 1K HaCTOsLLeMY
peLIeHuHo.

2.KOHTpOJIb 3a WUCIOJIHEHUEM pellleHUs] BO3JIOXKUTb Ha ITOCTOSIHHYI0 KOMMCCHIO
10 5KOHOMUUECKOMY Pa3BUTHIO, MPeANPUHUMATE/NbCTBY U cepe yCIIyT.

3. Hacrosiiee periieHre ormyO/IMKOBaTh B PAMIOHHON MaCCOBOM rasete «['aBpU/IoB-
SAMCKUI BECTHUK» M pa3MeCTUTh Ha O(PULIMaTbHOM CalTe af/MUHUCTPALIMU TOPO/CKOr0
riocesieHus1 ['aBpuoB-fAm.


http://zakon.scli.ru/ru/legal_texts/act_municipal_education/index.php?do4=document&id4=96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007

4. Hacrosiiiiee pellieHre BCTyTaeT B CUJIy C MOMEHTa OMy0/IMKOBaHUSI.

[Ipencenarens MyHnununansHoro Coseta
TOPOZCKOTro nocesyieHus ['aBpuioB-Am A.B. I'oyiviibiH

['naBa ropoZicKoOro rocejaeHust
["aBpusioB-AM A.H.Tomurux



[Ipunoxxenue

K peleHnto MyHunumnansHoro Coseta
TOpPOJICKOro roceseHus I'aBpunos-Am
or 28.03.2023 Ne 187

N3meHeHud B pellieHHe MyHULUNAIbHOTO CoBeTa ropoJCKOro roceseHus ['aBpuios-

Sim ot 14.02.2017 roma Nel118 «O0 yTBep>KAeHUH MPOTrpaMMbl KOMITJIEKCHOTO

Pa3BUTUS TPAHCIIOPTHOM MH(MPaCTPYKTYPhl FOPOACKOTO mocesieHus ['aBpuioB-5m
Ha 2017-2026 roap»
1.1.Ctpoky 10 Tabmuiibl pasfesia «IacropT MPOTPaMMbl» TPUIOKEHUs K
PEIIeHI0 UATaTh B HOBOW pelaKLIUU:

O0BeMbI
WCTOYHUKU
(bUHAHCHUPOBaHMS
MPOrpaMMBbl

u | VctouHuky (pvHaHCMPOBaHUS:

- cpezcTBa MecTHoro Orokera — 24 148,9 Toic. pyod.

- cpezicTBa obstacTHoro 6ropkera — 396 436,06 ThIC. pyo.
CpezacTBa 006/1aCTHOTO ¥ MECTHOTO OFO/PKETOB T10 I'OZlaM T'OZbI YTOUHSIOTCS
ripu (opMHUpPOBaHMH OrO/KeTa Ha ouepeJHON (PMHAHCOBBIM o/,

1.2. Paspmen 5.3. «MeponpusaTus MO PpPa3sBUTUIO CETU JOPOTr TIOCEJeHUS»
TPU/IO’KEHUS K PellIeHUI0 YMTaTb B HOBOU peJlaKIuu:

5.3 MeponpusaTus 110 pa3sBUTHIO CETH JOPOr I0Ce/1eHUs.
B 1ensix moOBbILIEHWS KAueCTBEHHOTO YPOBHSI JIOPOXKHOM CeTU TOPOACKOrO
TOCe/IeHrs], CHWKEHUs YPOBHS aBapUMHOCTU, CBSI3aHHOM C COCTOSIHUEM [JJOPOKHOTO
TMOKPBITUS U JOCTYIMHOCTA K LIEHTpaM TSTOTEHUS] U TEPPUTOPUSIM TepCIeKTUBHOU
3aCTPOMKM TpejjaraeTcsi B repuo, AerctBusi [IporpaMmMbl peanv3oBaTh CJieyHOLIAN
KOMIIJIEKC MEepPOTIPUSATUM M0 Pa3BUTHIO JOPOT MOCE/IeHUS:

IIEPEYEHDb
NpOrpaMMHbIX MeponpuaTui IIporpaMMbl KOMIIJIEKCHOTO Pa3BUTHA CHCTeM TPaHCIIOPTHOM

UH(}PaCTPYKTYpPbI Ha TEPPUTOPHH FOPOACKOro moceneHus Ha 2017 — 2026 rogpi
CronmocTb DUHAHCOBBIE
BBINIO/THEHU noTpeOHOCTH Ha
A peann3aruo
Texmaeck MEpOTIPHAT | MepONpUSITHH, ThIC.pYD.
ue Hata i, = R
Ne HaumeHoBanue, napamerp | Ilporsbke | mposefeH THIC.pY6. 50 52 g
n/ | Meponpusitu pacrioyiokeHue B, HHOCTB, us T 'S é
I o obbekTa KaTeropust M peMOHTa & & \8
1 2017 rop
2 PemoHT
JIOPOKHOT'O Kareropus
TIOKPBITHUS yn.MoJioznexHast I'l 497 2017 rop, 2068,3 103,4 1964,9
3 | Hroro 2017
roj, 497 2068,3 103,4 1964,9
4 2018 rop
5 PemoHT
JOPO’KHOTO Kareropus
[IOKPBITUSA yin.Muuypusa B2 1200 2018 rop 13511,1 675,6 12835,5




PemoHT
JIOPO’KHOT O Kareropus
TIOKPBITHUS yn.MuuypuHa B2 650 2018 rog, 2432,8 268,3 2164,5
7 PemoHT
JIOPOKHOT'O Kareropus
TIOKPBITHUS yn1.MeH>XMHCKOT0 B2 1360 2018 rog 2093 1988,3 104,7
8 PemoHT
JIOPO’KHOT O Kareropus
TIOKPBITHUS ip.J1IKo/IbHBIM I'l 147 2018 rog, 861,05 43,05 818
9 PemoHT repeKpecToK
JIOPOKHOTO yn.CeBepHasi- Kareropusi
TTOKPBITHS Bbmroxepa I'1l 127 2018 rog, 941,5 47,1 894,4
10 | Hroro 2018
TOf 3484 19839,45 3022,35 16817,1
11 | 2019 rog
12 PemoHT
JIOPO’KHOT O Kareropus
TIOKPBITUS yn.CeMalliko I'1 440 2019 rop, 2882,14 144,11 2738,03
13 PemoHT
JI0POXKHOT'O TpOTyap Kareropus
TTOKPBITHS yn.MeHXUHCKOr o B2 76 2019 rog, 181,2 9,06 172,14
14 PemoHT
JIOPO’KHOT' O Kareropus
[TOKPBITUS Tpotyap y/1.Kuposa B2 450 2019 rog, 713,63 35,68 677,95
15 | Hroro 2019
rof 966 3776,97 188,85 3588,12
16 2020 rop
17 PemoHT
JIOPO>KHOT' O Kareropus
TTOKPBITHSI yn.KupoBa B2 915 2020 rop, 6982,66 349,13 6633,53
18 PemoHnT
JIOPOKHOTO yn.CocHoBast Kateropus 783,5
MIOKPBITHS yn.Iluporosa ra 364 2020 rop, 31600 1600 30000
19 PemoHT
JIOPO>KHOT' O yn.ITobensr (OT Kareropus
TTOKPBITHSI MarasuHa jio f.1) I'l 310 2020 rop, 1714,98 85,75 1629,23
20 | Hroro 2020
TOoj 1225 40297,64 2034,88 38262,76
21 | 2021 rop
22 PemoHT
JIOPOKHOT'O Kareropus
TTOKPBITHS yi. Ilymkuna I'1l 587 2021 rog, 21242,46 1062,12 20180,34
23 PemoHT
JIOPO’KHOT' O Kareropus
TIOKPBITHUS ya.KomapoBa I'l 954 2021 rop, 6243,97 312,2 5931,77
24 | Utoro 2021
Tof; 1541 27486,43 1374,32 26112,11
25 | 2022 rop
26 PemoHT
JIOPOKHOT'O Kareropus
[IOKPBITUSA yn.CriopTuBHast B2 857 2022 rop 9315,68 1399,86 7915,82
27 PemoHT
JIOPO’KHOT' O Kareropus
TTOKPBITHS ya. MenwxuHckoro | B2 720 2022 rop, 6758,21 337,91 6420,3




28

W3rorosienu
e IpoeKTa
KamnuranbHbl
i peMOHT

nip.MarvHocTpout
eseit

2022 rop,

1413,33

1413,33

29

HTtoro 2022
roj;

1577

17487,22

3151,1

14336,12

30

2023 rop

31

KanuTanbHbl
i peMOHT

np.MallvHoCTpoUT
eneti (1 stam)

Kareropus
B2

780

2023 rog,

63219,6

3160,98

60058,62

32

PemoHT
JIOPOKHOTO
TTOKPBITHS

yi. KnybHas;

Kateropus
B2

1617

2023 rop,

25000,00

1250,00

23750,00

33

PemoHT
JIOPOKHOTO
TIOKPBITHUS

yn.KanvHuHa,

Kareropus
ri

319

2023 rog,

7000,00

350,00

6650,00

34

PeMmoHT
JIOPOKHOTO
TTOKPBITHS
TpoTyapa

yn.CriopTuBHas

Kareropus
B2

839

2023 rog,

9645,76

482,29

9163,47

35

Hrtoro 2023
roj

104865,4

5243,268

99622,092

36

2024 rop,

37

KanutanbHbl
1 peMOHT

np.MatuvHocTpour
enei (2 stan)

Kareropus
B2

932

2024 rop,

71178,95

3558,95

67620,00

38

PemoHT
JIOPOKHOTO
TTOKPBITHS

yn.Jlnonepckas

Kareropus
ri

660

2024 rog,

9135,74

456,79

8678,95

39

PemoHT
JIOPOKHOTO
TTOKPBITHS

TpOTyap
yn.MonopexHas
(y CrpuHTa)

Kareropus
ri

170

2024 rop,

2000,00

100,00

1900,00

40

Hrtoro 2024
roj

82314,69

4115,73

78198,96

41

2025 rog,

42

PemoHT
JIOPO>XKHOT O
TTOKPBITHUS

np.IlymkuHa —
FOxHas

Kareropus
ri

600

2025 rog,

12000,00

600,00

11400,00

43

PemoHT
JIOPOYKHOT0
TIOKPBITHUS

yn.Cemauiko (0T
MarasuHa

"IIarepouka" fo
noma Nel5

Kareropus
ri

160

2025 rog,

1300,00

65,00

1235,00

44

PemoHT
JIOPO’KHOT'O
TTOKPBITHS

yi1.JleKabpucToB

Kareropus
ri

1375

2025 rop,

20000,00

1000,00

19000,00

45

Hroro 2025
roj,

33300,00

1665,00

31635,00

46

2026 roj

47

PemoHT
JIOPO>XKHOTO
TTOKPBITHS

yn.bnroxepa

Kareropus
ri

770,3

2026 rop,

12000,00

600,00

11400,00

48

PemoHT
JIOPO>XKHOT O
TTOKPBITHS

ya. DypmaHoBa

Kateropus
ra

450

2026 rop,

10000,00

500,00

9500,00

49

PemoHT
JIOPO>XKHOTO
TTOKPBITHS

yn.KoMuHTepHa

Kareropus
B2

1130

2026 rop,

18000,00

900,00

17100,00




50

PemoHT
JIOPO’KHOT O
TIOKPBITHUS

yn.Ilarosa (0T
cBetocdopa 710
MOCTa)

Kareropus
ri

260

2026 rop,

7000,00

350,00

6650,00

51

PemoHT
JIOPO>XKHOTO
TIOKPBITHUS

y/1.MasgKoBCKOro

Kareropus
ri

756

2026 rog,

18000,00

900,00

17100,00

52

HTtoro 2026
roj;

65000,00

3250,00

61750,00

53

BCET'O IIO
IIPOT'PAM
ME

396436,06

24148,90

372287,16




